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Russland 

 Alexander III. 1881 – 1894 

490 5 Rubel 1889  (5,8g FEIN).  Bitkin 33.  Y 42.  Fb. 168 ............................................Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich* 350,-

491 5 Rubel 1890  (5,8g FEIN).  Bitkin 35.  Y 42.  Fb. 168 ...................................................................................Vorzüglich* 370,-
 
 
 
 
 
 
 
 

492 5 Rubel 1892  (5,8g FEIN).  Bitkin 37.  Y 42.  Fb. 168 .................................................................Min. Rdf., sehr schön* 350,-

493 5 Rubel 1893  (5,8g FEIN).  Bitkin 39.  Y 42.  Fb. 168 ............................................................ Sehr schön - vorzüglich* 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

494 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 1.  Y 65.1.  Schön 17.  Fb. 177....................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 400,-

495 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177...................................................... Vorzüglich+** 525,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
496 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177......................................Min. Rdf., vorzüglich+** 500,-

497 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177........................................Min. Rdf., vorzüglich** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

498 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177................................................ Fast vorzüglich** 460,-

499 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177..................................Kl. Rdd., fast vorzüglich** 450,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177.................................. Sehr schön - vorzüglich** 450,-

501 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177.................................. Sehr schön - vorzüglich** 450,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

502 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177.................................. Sehr schön - vorzüglich** 450,-

503 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN).  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17.  Fb. 177.................................. Sehr schön - vorzüglich** 450,-
 
 
 
 
 
 
 

504 7 1/2 Rubel 1897  (5,8g FEIN).  Bitkin 17.  Y 63.  Schön 15.  Fb. 178...........................................................Vorzüglich* 450,-

505 5 Rubel 1897 AG  (3,87g FEIN).  Bitkin 18.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180.........................................................Vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

506 5 Rubel 1898.  (3,87g FEIN).  Bitkin 20/22.  Y 62.  Fb. 180.  Im Plexiglasrahmen mit Plombe und Zertifikat der Zentral-
bank der Russischen Föderation....................................................................................................................Vorzüglich* 150,-

 
 
 
 
 
 
 

507 5 Rubel 1898 AG  (3,87g FEIN).  Bitkin 20.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180.........................................Rdf., fast vorzüglich* 130,-

508 10 Rubel 1899 AG  (7,74g FEIN).  Bitkin 4.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179........................................ Min. Rdf., vorzüglich* 320,-
 

 
 
 

 
509 5 Rubel 1899 EB  (3,87g FEIN).  Bitkin 23.  Y 62.  Schön 14.   Fb. 180. .......................................................Vorzüglich* 150,-

510 5 Rubel 1899 FS  (3,87g FEIN).  Bitkin 24.  Y 62.  Schön 14.   Fb. 180. .......................................................Vorzüglich* 150,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

511 10 Rubel 1900.  (7,74g FEIN).  Bitkin 7.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ..........................................................Sehr schön+* 300,-

512 5 Rubel 1900.  (3,87g FEIN).   Bitkin 26.   Y 62.   Fb. 180.    Im Plexiglasrahmen mit Plombe und Zertifikat der Zentral-
bank der Russischen Föderation....................................................................................................................Vorzüglich* 150,-

513 5 Rubel 1900  (3,87g FEIN).  Bitkin 26.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ....................................... Vorzüglich - prägefrisch* 150,-
 

 
 
 
 
 
 

 
514 10 Rubel 1901  (7,74g FEIN).  Bitkin 8.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ...........................................................Sehr schön+* 300,-

515 5 Rubel 1901 FS  (3,87g FEIN).  Bitkin 27.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ................................. Vorzüglich - prägefrisch* 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

516 10 Rubel 1902  (7,74g FEIN).  Bitkin 10.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ...........................................................Sehr schön* 300,-

517 5 Rubel 1902  (3,87g FEIN).  Bitkin 29.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ............................................................ Prägefrisch* 160,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

518 10 Rubel 1903  (7,74g FEIN).  Bitkin 11.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. .........................................................Sehr schön+* 300,-

519 5 Rubel 1903  (3,87g FEIN).    Bitkin 30.   Y 62.   Fb. 180.    Im Plexiglasrahmen mit Plombe und Zertifikat der Zentral-
bank der Russischen Föderation............................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch* 180,-

520 5 Rubel 1903  (3,87g FEIN).  Bitkin 30.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. .................................................... Fast prägefrisch* 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 

521 5 Rubel 1903  (3,87g FEIN).  Bitkin 30.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ..............................................................Vorzüglich* 150,-

522 5 Rubel 1904  (3,87g FEIN).  Bitkin 31.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. .................................................... Fast prägefrisch* 150,-

523 10 Rubel 1909  (7,74g FEIN).  Bitkin 14.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. .....................Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich* 350,-

 
 
 
 
 
 

524 5 Rubel 1909 EB  (3,87g FEIN).  Bitkin 34.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ........................................................Vorzüglich* 160,-

525 10 Rubel 1911  (7,74g FEIN).  Bitkin 16.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ....................................................Fast vorzüglich* 350,-
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Russland 

 RSFSR 1917 – 1923 

526 10 Rubel (Tscherwonez) 1923  (7,74g FEIN).  Y 85.  Schön 29.  Fb. 181. .......................... Feine Kratzer, vorzüglich** 1.500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

527 100 Rubel o.J. (1978) auf die Olympiade in Moskau 1980  (15,55g FEIN).  Y 162.  Schön 114.  Fb. 188.  Tribüne vor 
Regattastrecke.  Ohne Jahreszahl !!.  Im Originaletui. ............................................................................Polierte Platte** 2.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

528 10 Rubel (Tscherwonez) 1978  (7,74g FEIN).  Y 85.  Schön 29.  Fb. 181a. .......................................Fast prägefrisch** 260,-

529 150 Rubel 1979 (1/2 Unze  PLATIN,  15,55g FEIN).   Parch. 278.  Y 175.  Schön 125.  Fb. 184.  Olympische Spiele -
Marmorplastik eines Ringerpaares.............................................................................................................Prägefrisch 550,-

 
 
 
 
 
 
 
 

530 10 Rubel (Tscherwonez) 1980  (7,74g FEIN).  Y 85.  Schön 29.  Fb. 181a. ...........................................Polierte Platte** 450,-

531 10 Rubel (Tscherwonez) 1981  (7,74g FEIN).  Y 85.  Schön 29.  Fb. 181a. .........................Vorzüglich – prägefrisch** 260,-

532 10 Rubel (Tscherwonez) 1982  (7,74g FEIN).  Y 85.  Schön 29.  Fb. 181a. .......................................Fast prägefrisch** 260,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

533 150 Rubel 1991.  (1/2 Unze  PLATIN,  15,55g FEIN).   Kaiser  Alexander I.  neben  Napoleon  Bonaparte.     Y 279. 
Schön 237.  Fb. 208. ................................................................................ Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

534 100 Rubel 1991 (15,55g FEIN).  Lew Tolstoi.  Y 278.  Fb. 209. .......... Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 500,-

535 50 Rubel 1991 (7,78g FEIN).   Y 277.   Schön 235.   Fb. 210.    Isaak – Kathedrale  in  Sankt  Petersburg.
............................................................................................................... Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte** 250,-
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Russland 
 Russische Föderation 1992 - 

536 200 Rubel 1993  (31,1g FEIN).  Y 413.  Schön 335.  Fb. 220.  Bärin mit Jungen. ...............................Polierte Platte** 1.200,-

537 100 Rubel 1993  (15,55g FEIN).  Y 412.  Schön 334.  Fb. 221.  Bär mit Pflanzen. ..............................Polierte Platte** 650,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

538 50 Rubel 1993 (7,77g FEIN).   Y 411.  Schön 333.  Fb. 222.  Bär mit Pflanzen. ..................................Polierte Platte** 350,-

539 25 Rubel 1993  (3,11g FEIN).  Y 410.  Schön 332.  Fb. 223.  Bärenkopf. .............................................Polierte Platte** 160,-

540 10 Rubel 1993  (1,55g FEIN).  Y 416.  Schön 318.  Fb. B 4.  Russisches Ballett. .................................... Prägefrisch* 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

541 200 Rubel 1994  (31,1g FEIN).    Y 527.  Schön 384.  Fb. 233.  Zwei Zobel um Kreml. ......................Polierte Platte** 1.400,-

542 100 Rubel 1994  (15,55g FEIN).  Y 526.  Schön 383.  Fb. 234.  Zobel mit Gehölz...............................Polierte Platte** 700,-
 

 
 
 
 
 
 

 
543 50 Rubel 1994   (7,77g FEIN).   Y 525.   Schön 382.   Fb. 235.   Zobel  am  Baumstamm,  rechts  Schiffe.

.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

544 25 Rubel 1994  (3,11g FEIN).  Y 524.  Schön 381.  Fb. 236.  Zobel und Eule. .....................................Polierte Platte** 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
545 200 Rubel 1995 (31,1g FEIN).  Y 500.  Schön 453.  Fb. 245.  Luchs auf Felsen und Schwalbe. .......Polierte Platte** 1.400,-

546 100 Rubel 1995 (15,55g FEIN).   Y 499.   Schön 452.   Fb. 246.    Luchs  und  Kleintier  mit  Holz,  hinten  Kreml.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 700,-

547 50 Rubel 1995  (7,77g FEIN).  Y A475.  Fb. 247.  Luchs und Auerhahn. ............................................Polierte Platte** 350,-
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Russland 

548 50 Rubel 2009. (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

549 50 Rubel 2009  (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

550 50 Rubel 2010  (7,78g FEIN).  Y 1181.  Schön 978.  Fb. B 30.  Sankt Georg. .......................................... Prägefrisch** 250,-

 

 

 

San Marino 

551 10 Scudi 1978, Rom.  (27,51g FEIN).  Montenegro 50.  KM. 88.  Schön 88.  Fb. 13. ........................Fast prägefrisch** 800,-

 

 
Saudi - Arabien 

 Abd al-Aziz bin Sa'ud 1926 – 1953 

552 Guinea 1370 AH. (1950-51).  (7,32g FEIN).  KM 36.  Schön 21.  Friedberg 1..............................................Vorzüglich** 220,-

 Sa'ud bin Abd al-Aziz 1953 – 1964 

553 Guinea 1377 AH. (1957-58).  (7,32g FEIN).  KM 43.  Schön 28.  Friedberg 2..............................................Vorzüglich** 220,-

 

 

Schweden 
 Karl XV. 1859 – 1872 

554 Carolin - 10 Francs 1869.  3,22 g.  Sieg 12.  KM 716.  Friedberg 92. ...................................... Kratzer, fast vorzüglich* 200,-
 

 
 
 
 
 

 
 Oskar II. 1872 – 1907 

555 10 Kronen 1874.  (4,03g FEIN).  Sieg 86.  KM 732.  Fb. 94...................................................Vorzüglich - prägefrisch** 150,-

556 20 Kronen 1875.  (8,06g FEIN).  Sieg 89.  KM 733.  Fb. 93..................................Kleine Randfehler, fast vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 

557 10 Kronen 1876.  (4,03g FEIN).  Sieg 86.  KM 732.  Fb. 94..........................................................................Vorzüglich** 150,-

558 10 Kronen 1883.  (4,03g FEIN).  Sieg 87.  KM 743.  Fb. 94a....................................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 140,-




